

## PRESUPUESTO DE LA CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGIÓN METROPOLITANA. CONSOLIDADO INSTITUCIONAL. AÑO 2023

Expresado en Pesos (\$)

DETALLE	Oficio Ordinario N° 193 del 17/01/2023 Presupuesto 2023 CNA-ODAM	Presupuesto Vigente Año 2023	Ejecución de Enero de 2023	Ejecución a Enero de 2023	Total Ejecución a Enero de 2023	% Avance	Ej. Final
<b>Sub. INGRESOS</b>	<b>6.890.533.000</b>	<b>6.890.533.000</b>	<b>6.564.555.082</b>	<b>0</b>	<b>6.564.555.082</b>	<b>95,27%</b>	<b>325.977.918</b>
11105 <b>Transferencias Corrientes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.852.288.170</b>	<b>0</b>	<b>1.852.288.170</b>	<b>0,00%</b>	<b>-1.852.288.170</b>
- Subsecretaría de Justicia	0	0	1.852.288.170	0	1.852.288.170	0,00%	-1.852.288.170
11106 <b>Rentas de la Propiedad</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>156.664</b>	<b>0</b>	<b>156.664</b>	<b>0,00%</b>	<b>-156.664</b>
11107 <b>Ingresos de Operación</b>	<b>6.890.533.000</b>	<b>6.890.533.000</b>	<b>901.379.066</b>	<b>0</b>	<b>901.379.066</b>	<b>13,08%</b>	<b>5.989.153.934</b>
- <b>Convenios Municipales</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.790.986</b>	<b>0</b>	<b>8.790.986</b>	<b>0,00%</b>	<b>-8.790.986</b>
Convenios Dirección Regional Metrop. Sur	0	0	8.790.978	0	8.790.978	0,00%	-8.790.978
Convenios Dirección Regional Metrop. Norte	0	0	8	0	8	0,00%	-8
Convenios Dirección Regional O'higgins	0	0	0	0	0	0,00%	0
Convenios Dirección Regional Maule	0	0	0	0	0	0,00%	0
Convenios Dirección Regional Magallanes	0	0	0	0	0	0,00%	0
Convenios Dirección Regional Of. Especializada	0	0	0	0	0	0,00%	0
- <b>Costas Proc. y Pers.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>44.102.527</b>	<b>0</b>	<b>44.102.527</b>	<b>0,00%</b>	<b>-44.102.527</b>
0702002001 Costas ODL Dirección Regional Metropolitana	0	0	1.381.758	0	1.381.758	0,00%	-1.381.758
0702002002 Costas Dirección Regional Metrop. Sur	0	0	150.000	0	150.000	0,00%	-150.000
0702002004 Costas Dirección Regional Metrop. Norte	0	0	40.500.000	0	40.500.000	0,00%	-40.500.000
0702002007 Costas Dirección Regional O'higgins	0	0	1.570.254	0	1.570.254	0,00%	-1.570.254
0702002008 Costas Dirección Regional Maule	0	0	130.000	0	130.000	0,00%	-130.000
0702002009 Costas Dirección Regional Magallanes	0	0	370.515	0	370.515	0,00%	-370.515
- <b>Otros Ingresos Propios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
- <b>Otros Convenios</b>	<b>6.890.533.000</b>	<b>6.890.533.000</b>	<b>848.485.553</b>	<b>0</b>	<b>848.485.553</b>	<b>12,31%</b>	<b>6.042.047.447</b>
11108 <b>Otros Ingresos Corrientes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>86.244.310</b>	<b>0</b>	<b>86.244.310</b>	<b>0,00%</b>	<b>-86.244.310</b>
- <b>Recuperación Licencias Médicas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>76.889.251</b>	<b>0</b>	<b>76.889.251</b>	<b>0,00%</b>	<b>-76.889.251</b>
0801001 Recuperación Art. 4 Ley 19345 (Mutual)	0	0	0	0	0	0,00%	0
0801002 Recuperación Art. 12 Ley 18196 (Fonasa-Isapre)	0	0	72.528.978	0	72.528.978	0,00%	-72.528.978
0801003 Reembolso Art. 4 Ley 19345 (ACHS)	0	0	4.360.273	0	4.360.273	0,00%	-4.360.273
- <b>Duplicados de Certificados de Práctica</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>802.500</b>	<b>0</b>	<b>802.500</b>	<b>0,00%</b>	<b>-802.500</b>
- <b>Otros Ingresos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.552.559</b>	<b>0</b>	<b>8.552.559</b>	<b>0,00%</b>	<b>-8.552.559</b>
11110 <b>Venta de Activos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
- Activos No Financieros	0	0	0	0	0	0,00%	0
11112 <b>Recuperación de Prestamos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>46.612.927</b>	<b>0</b>	<b>46.612.927</b>	<b>0,00%</b>	<b>-46.612.927</b>
- <b>Convenios Municipales Años Anteriores</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>46.314.608</b>	<b>0</b>	<b>46.314.608</b>	<b>0,00%</b>	<b>-46.314.608</b>
1210001 Convenios Años Anteriores D.R. Metrop. Sur	0	0	17.370.692	0	17.370.692	0,00%	-17.370.692
1210002 Convenios Años Anteriores D.R. Metrop. Norte	0	0	23.712.663	0	23.712.663	0,00%	-23.712.663
1210003 Convenios Años Anteriores D.R. L.B. O'higgins	0	0	0	0	0	0,00%	0
1210004 Convenios Años Anteriores D.R. del Maule	0	0	2.230.980	0	2.230.980	0,00%	-2.230.980
1210005 Convenios Años Anteriores D.R. de Magallanes	0	0	3.000.273	0	3.000.273	0,00%	-3.000.273
1210007 Convenios Años Anteriores Instituciones de la Salud	0	0	298.319	0	298.319	0,00%	-298.319
11115 <b>Saldo Inicial de Caja</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.677.873.945</b>	<b>0</b>	<b>3.677.873.945</b>	<b>0,00%</b>	<b>-3.677.873.945</b>
<b>Sub. GASTOS</b>	<b>6.890.532.999</b>	<b>6.890.532.999</b>	<b>4.558.467.923</b>	<b>0</b>	<b>4.558.467.923</b>	<b>66,16%</b>	<b>2.332.065.076</b>
12121 <b>Gastos en Personal</b>	<b>6.011.223.999</b>	<b>6.011.223.999</b>	<b>2.558.120.007</b>	<b>0</b>	<b>2.558.120.007</b>	<b>42,56%</b>	<b>3.453.103.992</b>
- Sueldos	4.688.754.720	4.688.754.720	2.555.130.802	0	2.555.130.802	54,49%	2.133.623.918
- Honorarios	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Horas Extras	0	0	1.493.036	0	1.493.036	0,00%	-1.493.036
- Viáticos	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Asignación de Modernización	753.807.490	753.807.490	511.900	0	511.900	0,07%	753.295.590
- Asignación de Desempeño	515.763.019	515.763.019	329.279	0	329.279	0,06%	515.433.740
- Asignación Compensatoria	39.674.078	39.674.078	67.502	0	67.502	0,17%	39.606.576
- Asignación de Zonas Extremas	13.224.692	13.224.692	587.488	0	587.488	4,44%	12.637.204
- Suplencias y Reemplazos	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Alumnos en Práctica	0	0	0	0	0	0,00%	0
12122 <b>Bienes y Servicios de Consumo</b>	<b>879.309.000</b>	<b>879.309.000</b>	<b>330.468.937</b>	<b>0</b>	<b>330.468.937</b>	<b>37,58%</b>	<b>548.840.063</b>
- Resto Operación	100.870.408	100.870.408	47.692.821	0	47.692.821	47,28%	53.177.587
- Servicios Básicos	141.960.145	141.960.145	83.127.220	0	83.127.220	58,56%	58.832.925
- Mantenición y Reparación	7.280.282	7.280.282	26.237.753	0	26.237.753	360,39%	-18.957.471
- Arriendos	629.198.165	629.198.165	173.411.143	0	173.411.143	27,56%	455.787.022
- Capacitación	0	0	0	0	0	0,00%	0
12123 <b>Prestaciones Seguridad Social</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>102.380.896</b>	<b>0</b>	<b>102.380.896</b>	<b>0,00%</b>	<b>-102.380.896</b>
- Bonificación	0	0	46.479.320	0	46.479.320	0,00%	-46.479.320
- Finiquitos	0	0	55.901.576	0	55.901.576	0,00%	-55.901.576
12124 <b>Transferencias Corrientes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.553.849.008</b>	<b>0</b>	<b>1.553.849.008</b>	<b>0,00%</b>	<b>-1.553.849.008</b>
12126 <b>Otros Gastos Corrientes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
12129 <b>Adq. Activos No Financieros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
- de Terrenos	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Edificios	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Vehículos	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Mobiliario y Otros	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Máquinas y Equipos	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Equipos Informáticos	0	0	0	0	0	0,00%	0
- de Programas Informáticos	0	0	0	0	0	0,00%	0
- Otros	0	0	0	0	0	0,00%	0
12131 <b>Iniciativas de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
- Proyectos en Obras Civiles	0	0	0	0	0	0,00%	0
12134 <b>Servicio de la Deuda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.649.075</b>	<b>0</b>	<b>13.649.075</b>	<b>0,00%</b>	<b>-13.649.075</b>
- Deuda Flotante	0	0	13.649.075	0	13.649.075	0,00%	-13.649.075
12135 <b>Saldo Final de Caja</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>2.006.087.159</b>	<b>0</b>	<b>2.006.087.159</b>	<b>Saldo Final</b>	<b>2.006.087.159</b>